Campano per Battista Sforza, in copia redatta da Federico Veterani (cc. 2-31r; sottoscrizione datata 1486).

³⁹ Sulle dimissioni del Filelfo cfr. C.H. CLOUGH, *Federigo da Montefeltro's Patronage of the Arts, 1468-1482*, in *The Duchy of Urbino*, cit., pp. 133-134. Oltre alle dimensioni più ridotte, l'orazione del 1508 suggerisce un minore impegno se si considera che in essa l'Odasi reimpiegava – come era del resto prassi consueta – passaggi del precedente discorso *in funere* di Federico: si confrontino rispettivi luoghi dei proemi sull'*amissio* o sull'ufficio elogiativo («Principem amisistis rerum domique belloque gestarum claritate singulare; principem amisistis omnibus, qui vestra aetate usquam fuerint, principibus longe meliorem; principem denique amisistis cum de universa Italia tum de vobis semper optime meritis», Angel. 1480, cc. 2r-3r = «Principem enim amiserunt iusticia, ingenio doctrinaque singulare; principem amiserunt omnibus, qui aetate nostra usquam fuerint, principibus longe mitiorem et placabiliorem; principem denique amiserunt quom de universa provincia, tum de se semper optime meritum», Od. c. A1r; «Id autem facturum me puto, si vobis ostendero illustrissimi principis nostri mortem non tam esse deplorandam, quam actam fortissime et gloriosissime vitam summopere laudandam [...]», Angel. 1480, cc. 3r-4r = «Quod facile facturum me puto, si breviter ostendero vobis non tam mortem huius principis esse deplorandam, quam vitam modestissime actam summopere laudandam», Od. c. A2r); oppure sugli onori tributati al Duca in Inghilterra («Jam vero fama virtusque tanti Principis non Italiani modo, sed extremas etiam mundi nationes penetraverant, quom Eduardus Angliae Rex eum, misso Romam legato, in sacratissimum Garatherae Collegium ascivit», Angel. 1480, cc. 19r-20r = «Jam vero tanti principis nomen extremas etiam mundi nationes penetraverat, quom eum potentissimus Angliae Rex Henricus, misso Romam legato, quatuor ab hinc annis in sacratissimum Garatherae Collegium cooptavit [...]», Od. c. B1r); o ancora sui meriti intellettuali («Neque tamen haec in eo tantum bellicae laudes erant, sed etiam Musarum, philosophiae omniumque liberalium disciplinarum, omnis denique magnificentiae cura; quam accurate doctissimorum hominum ingenia fovebat, quam libenter eorum confabulationes audiebat; quam sedulo in maximis etiam occupationibus quotidiana lectione delectabatur; quam dulcis, quam gravis, quam exemplaris erat eius oratio», Angel. 1480, cc. 22r-23r = «adde Musarum, philosophiae ac liberalium disciplinarum studia; adde incredibilem tum novae, tum veteris historiae cognitionem, quam accurate doctorum hominum ingenia fovebat, quam libenter eorum colloquis intererat, quam sedulo in magnis etiam occupationibus quotidiana lectione delectabatur, quam dulcis, quam gravis, quam exemplaris erat eius oratio», Od. c. B1r).